

Nota van Inlichtingen

Eerste

Referentie Aanbesteding

2023 FPL-INK1001

Van

Projectteam aanbesteding Tekstschrijvers TNO

Onderwerp

Eerste Nota van Inlichtingen

Europese aanbesteding Raamovereenkomst Tekstschrijvers

Referentie Nvl

2023 FPL-INK1001

Datum Nvl

19 januari 2024

Alle rechten voorbehouden.

Niets uit deze uitgave mag worden vermenigvuldigd en/of openbaar gemaakt door middel van druk, fotokopie, microfilm of op welke andere wijze dan ook, zonder voorafgaande toestemming van TNO.

© 2020 TNO

1. Inleiding

Deze Nota van Inlichtingen maakt deel uit van de openbare Europese aanbesteding Raamovereenkomst Tekstschrijvers, waarvan de Aanbestedingsleidraad met bijlagen gepubliceerd is op 11 december 2023 onder vermelding van TNO referentienummer 2023 FPL-INK 1001. De Nota van Inlichtingen geeft een verslag van de openstaande vragen ingediend door de Inschrijvers en de antwoorden daarop door TNO. Deze Nota van Inlichtingen is gepubliceerd op Tendered op 19 januari 2024.

De Nota van Inlichtingen dient tevens voor het geven van eventuele aanvullingen / wijzigingen op de Aanbestedingsstukken en het doen van mededelingen van de zijde van TNO. Alle Informatie in deze Nota van Inlichtingen is als vertrouwelijk geclassificeerd en kan alleen gebruikt worden ten behoeve van het doen van een Inschrijving voor de onderhavige Aanbesteding.

Een eventuele op Tendered gepubliceerde herziening van een bijlage behorende bij de Aanbestedingsleidraad doet daarmee de oude versie daarvan vervallen. Inschrijvers dienen zelf er voor zorg te dragen dat de nieuwe versie wordt gebruikt.

Als Inschrijvers vragen van gelijke strekking gesteld hebben, zijn deze tekstueel toch allemaal, geanonimiseerd, opgenomen in deze Nota van Inlichtingen en apart beantwoord. Dit kan dus leiden tot herhalingen van informatie dan wel verwijzingen naar eerdere door TNO gestelde antwoorden. Waar in de vraag mogelijk een bedrijfsnaam vermeld stond, is deze vervangen door een ander woord of begrip om de vragen anoniem te maken. TNO raadt u aan de gehele Nota van Inlichtingen te lezen.

De Nota van Inlichtingen wordt ter beschikking gesteld aan de geselecteerde inschrijvers via de publicatie op www.tendered.nl.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

2. Mededelingen/aanvullingen/wijzigingen Aanbestedingsstukken
geen

3. Gestelde vragen en antwoorden (totaal 27 vragen gesteld)

Vraag	Hoofdstuknr. / onderwerp (keuzemenu)	Vraagstelling	Antwoord
1	1.3 Doelstelling van de opdracht	Nadere Opdrachten kunnen worden verstrekt door iedere medewerker van TNO. Dus bijvoorbeeld ook door een facilitair medewerker? Hoe houdt TNO in zo'n geval overzicht over het werk en het budget? Kan inschrijver zomaar elke aanvraag voor een Nadere Opdracht aannemen? Of vindt in zo'n geval eerst en direct afstemming plaats met M&C?	Elke TNO medewerker kan een Nadere Opdracht verstrekken, zo ook een facilitair medewerker. Inschrijver kan dus iedere Nadere Opdracht aannemen. Overzicht over het budget verloopt via het inkoopstelsel van TNO. Voor het overzicht over het werk verwijst TNO naar 8.7.5 waar staat vermeld dat de Opdrachtnemer voor overleggen of op verzoek van TNO management rapportages kosteloos aanlevert voorzien van de gegevens zoals aantal opdrachten, soort opdrachten, bestellers of bestellende afdelingen, datum aanvraag, datum levering, kosten van de opdracht. De exacte vorm en inhoud wordt in overleg tussen TNO en Opdrachtnemer vastgesteld. De opdracht kan aangenomen worden zonder tussenkomst van M&C.
2	1.5 Huidige situatie, visie op toekomstige situatie	M&C constateert dat het tijd is om het schrijven van teksten te standaardiseren en uniformeren. Is het standaardiseren onderdeel van de aanbesteding, met andere woorden: verwacht TNO van inschrijver dat hij/zij meewerkt aan het traject om alle teksten te standaardiseren? Of zal dit werkenderwijs plaatsvinden?	Dit zal werkenderwijs plaatsvinden met hulp van de schrijfwijzer van TNO. Wij verwijzen u naar het brandboek van TNO, zie ook paragraaf 1.6 en eis 8.4.2 van de Aanbestedingsleidraad.
3	1.5 Huidige situatie, visie op toekomstige situatie	TNO vraagt een uitstekende beheersing van de Nederlandse en Engelse taal (niveau native). Hoeveel teksten per jaar worden gemiddeld in Nederlands geschreven en hoeveel in het Engels? Vertaalt inschrijver ook NL-teksten naar het Engels?	70% van de teksten zullen in het Nederlands zijn en 30% in het Engels. TNO verwacht van Inschrijver dat zij voor deze opdracht zowel de teksten in het Nederlands als in het Engels kunnen leveren. Voor het vertalen van teksten heeft TNO een voorkeurs leverancier. Dit valt daarom buiten de scope van deze aanbesteding.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

4	1.5 Huidige situatie, visie op toekomstige situatie	In 2023 gaf TNO aan verschillende dienstverleners opdracht tot het schrijven van teksten. Een overdracht van de werkzaamheden door één partij/bureau aan inschrijver lijkt niet mogelijk. Hoe stelt TNO zich in dit geval de implementatieperiode voor?	TNO zal in de implementatie periode afscheid nemen van tekstschrijvers en zal vervolgens intern communiceren over de nieuwe werkwijze met de gegunde leverancier. De lopende opdrachten bij een tekstschrijver zullen worden afgerond.
5	1.5 Huidige situatie, visie op toekomstige situatie	U geeft aan dat Inschrijver teksten moet kunnen (her)schrijven en redigeren in zowel de Nederlandse als de Engelse taal. Kunt u - bij benadering - aangeven hoe de verdeling is tussen Nederlands- en Engelstalige teksten (in %)?	Zie ook antwoord vraag 3. Het aantal Engelstalige en/of Nederlandse teksten kan gedurende de contractperiode veranderen. Dit is afhankelijk van de interne vraag vanuit de organisatie TNO.
6	1.6 Omvang en inhoud van de beoogde opdracht	TNO vermeldt een raming van het inkoopvolume: € 260.000,-- voor ongeveer 2.500 uur gebaseerd op het inkoopvolume van april 2022-april 2023. Hoewel we weten dat dit een indicatie is, vragen wij ons toch af hoe dit bedrag zich verhoudt tot het aantal uur. Een simpele rekensom komt uit op een gemiddeld uurtarief van € 104,00. Hoe verhoudt dit uurtarief zich tot de minimale en maximale uurtarieven in het Prijzenblad (bijlage A04) variërend van € 45,00 tot € 110,00?	TNO maakte tussen april 2022 en april 2023 gebruik van meerdere en diverse tekstschrijvers die voor allerlei communicatie doelen en platforms teksten hebben geleverd. Er zijn heden geen uniforme afspraken over bijvoorbeeld uurtarieven, het aantal correctierondes, de vergoeding van de diensten per dienstsoort of het aantal woorden in de tekst. In dit geval kan de Inschrijver geen gemiddeld uurtarief te berekenen op basis van de genoemde 2 factoren en rekeninghoudend met diverse dienstverleningen.
7	2.2.9 Onderaanneming	TNO beoogt de raamovereenkomst per 1 juni 2024 te laten ingaan. Al bij de inschrijving vraagt TNO de namen van eventuele onderaannemers te vermelden in de Eigen Verklaring. Stel dat de onderaannemers op dat moment nog niet bekend zijn, kan inschrijver dan volstaan met: "nog niet bekend"? Bij inschrijving als hoofd- en onderaannemer blijft de hoofdaannemer verantwoordelijk en aansprakelijk. Waarom dient de onderaannemer dan ook een Eigen Verklaring en een KvK-uittreksel in te dienen binnen zeven dagen na gunning?	Inschrijver dient in Deel IID van de Eigen Verklaring (UEA) JA aan te vinken alleen als u al weet welke onderaannemers u gaat inzetten. Indien de inzet van eventuele onderaannemers nog niet bekend dan is dit niet nodig. NB. het KvK uittreksel dient tezamen met de Eigen Verklaring, ook van onderaannemer, bij inschrijving ingediend te worden.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

8	2.5.2 Versturen en indeling Inschrijving	U vraagt om het toevoegen van Bijlage A05 : Format beantwoording vragen/invulling van wensen, subgunningscriterium kwaliteit. Deze bijlage is echter niet door u verstrekt. In par. 6.2.1 (pg 32) spreekt u ook van het invullen van Bijlage A05 of een eigen A4-format, en in hoofdstuk 9 (pg 43) spreekt u over 'beantwoording vragen/invulling van wensen, subgunningscriterium Kwaliteit volgens eigen format inschrijver'. Kunt u aangeven wat u prefereert dan wel alsnog Bijlage A05 aan ons verstrekken?	Voor de beantwoording van de vragen/invulling wensen, subgunningscriterium kwaliteit voor een eigen A4 format kiezen. Deze dient ingediend te worden als bestandsnaam: Bijlage A05 - beantwoording subgunningscriterium kwaliteit, mits wordt voldaan aan de instructies zoals is opgenomen in paragraaf 6.1.2
9	2.5.2 Versturen en indeling Inschrijving	U schrijft: 'Bovengenoemde bladen dienen volledig ingevuld te worden waarna ze geprint en rechtsgeldig ondertekend dienen te worden om er vervolgens een gescande versie (pdf) van te maken.' Moet dit een natte handtekening zijn per bijlage? Wilt u (ook) iedere pagina van de bijlagen geparafeerd zien?	De bijlagen dienen met een rechtsgeldige handtekening ondertekend te worden, dit is dus een 'natte' handtekening. Electronische handtekening is ook toegestaan. De vervolg pagina's van de bijlagen hoeven niet geparafeerd te worden. Zie paragraaf 2.2.20.
10	5.2.1 Financiële en economische draagkracht	U geeft aan dat Inschrijver moet beschikken over voldoende financiële en economische draagkracht om in aanmerking te komen voor gunning van de opdracht. Beoordeelt u dit aspect alleen op basis van de aanwezigheid van een bedrijfs- en/of beroepsaansprakelijkheidsverzekering? Begrijpen wij goed dat u geen eisen stelt aan aspecten als omzet of aantal medewerkers?	Uw beide aannames zijn correct.
11	5.2.2.1 Referentieprojecten	Kerncompetentie 1. U vraagt om een project te beschrijven terwijl de kerncompetentie vraagt om kennis en ervaring met het op afroep binnen een (raam)overeenkomst opleveren van minimaal 90 NL en ENG teksten in 1 jaar voor diverse doelgroepen, middelen en media. Klopt het dat u met 'project' bedoelt de (raam)overeenkomst?	Met 'project' bedoelt TNO dat u aantoont dat u bij een en dezelfde opdrachtgever minimaal 90 Nederlandse en Engels teksten in 1 jaar heeft opgeleverd en uitgevoerd voor diverse doelgroepen, middelen en media binnen een (raam)overeenkomst.
12	5.2.2.1 Referentieprojecten	Kerncompetentie 1. Wanneer wij als bureau op afroep teksten opleveren binnen een (raam)overeenkomst die nog loopt (en eindigt in 2026), kunnen we dan de verschillende (deel)opdrachten benoemen die binnen deze overeenkomst zijn opgeleverd?	Ja dat is toegestaan, waarbij geldt dat: indien u gebruik maakt van een nog niet (geheel) afgeronde opdracht alleen de werkelijk behaalde resultaten van de lopende overeenkomst kan worden opgegeven en niet kan worden volstaan met een prognose van de resultaten.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

13	5.2.2.1 Referentieprojecten	Klopt het dat de referentieprojecten niet worden beoordeeld en dus ook niet meewegen in de puntenscore?	Inschrijver wordt beoordeeld op de gestelde Geschiktheidseisen, zie hiervoor paragraaf 5.2.1 (Financiële en economische draagkracht) waaronder 5.2.1.1 (Verzekering) en 5.2.2 (Technische- en beroepsbekwaamheid) waaronder 5.2.2.1 (Referentieprojecten) en 5.2.2.2 (Kwaliteitsnormen en certificering). Inschrijver dient op het moment van inschrijving te voldoen aan deze minimale deskundigheid en bekwaamheid om de opdracht uit te voeren. Deze Geschiktheidseisen en dus ook de referentieprojecten worden niet in punten beoordeeld.
14	5.2.2.1 Referentieprojecten	Bij kerncompetentie 1 noemt TNO een opdrachtwaarde van € 130,00,00. Geldt die opdrachtwaarde per jaar of totaal over drie jaar?	Voor Kerncompetentie 1 geldt dat Inschrijver een project (dit kunnen meerdere opdrachten zijn) dient te hebben opgeleverd dat heeft plaatsgevonden in de afgelopen 3 jaar waarvan de opdrachtwaarde minimaal € 130.000,- is geweest.
15	5.2.2.1 Referentieprojecten	Bij kerncompetentie 1 vraagt TNO kennis en ervaring met het op afroep, binnen een (raam-)overeenkomst, schrijven en opleveren van minimaal 90 Nederlandse en Engelse teksten per jaar.. Dit aantal is een ruim begrip: gaat het hier om 90 korte teksten, of ongeveer 45 korte teksten en 45 lange teksten of om 90 lange teksten? Een bericht voor social media is duidelijk korter dan een webtekst of een artikel voor een krant of tijdschrift. Graag meer specificatie over de verdeling van de omvang van de teksten.	TNO heeft bewust de soort teksten en hun omvang niet gespecificeerd, maar heeft wel aangegeven dat de teksten dienen te zijn voor diverse doelgroepen binnen verschillende vakgebieden/disciplines die gepubliceerd zijn in verschillende media. Middels kerncompetentie 1 wil TNO terugzien dat Inschrijver ervaring en kennis heeft van het opleveren van minimale aantallen op te leveren teksten voor verschillende doelgroepen en media.
16	5.2.2.1 Referentieprojecten	Bij Kerncompetentie 1 vraagt u om een referentieproject van minimaal 90 Nederlandse en Engelse teksten per jaar, met een opdrachtwaarde van € 130.000,-. Mag het hierbij ook gaan om 90 socialmediateksten? Of om vacatureteksten die zijn geschreven op basis van interviews en vervolgens zijn gepubliceerd op (eigen) websites?	Vacatureteksten zijn niet van toepassing op deze aanbesteding en zijn dus buiten de scope. Zie ook paragraaf 1.5. Zie verder antwoord vraag 14 en 15.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

17	5.2.2.2 Kwaliteitsnormen en certificering	Wanneer inschrijver niet beschikt over een geldig ISO 9001:2015 certificaat, dient inschrijver aan de hand van onderstaande bewijzen de gelijkwaardigheid aan te tonen: - een inhoudsopgave van de norm; - toelichting, samenvatting en borging van de norm op maximaal een (1) A4. Wat verstaat TNO onder een inhoudsopgave van de norm? De tien hoofdstukken uit de norm? En maakt die inhoudsopgave ook deel uit van 1x A4? Dan blijft er volgens ons niet veel ruimte over voor een toelichting, samenvatting en borging van de norm.	Indien Inschrijver niet beschikt over een geldig ISO 9001:2015 certificaat dan dient Inschrijver een inhoudsopgave van de norm in te dienen. In gesteld voorbeeld inderdaad de namen van de hoofdstukken van de norm. Daarnaast dient Inschrijver een toelichting, samenvatting en borging van de norm in maximaal 1 A4 in te dienen.
18	5.2.2.2 Kwaliteitsnormen en certificering	Een ISO 9001:2015-certificering is onder tekstschrijvers/-bureaus zeer zeldzaam. U geeft aan ook akkoord te gaan met 'een actueel en geldig intern kwaliteitshandboek waarmee voldaan wordt aan de ISO 9001:2015-normering'. Wat bedoelt u met 'waarmee voldaan wordt aan de ISO 9001:2015-normering'? En hoe beoordeelt u de geldigheid? Kunt u concreter maken welke eisen u precies stelt aan een intern kwaliteitshandboek?	Zie antwoord vraag 17.
19	6.1.1 Subgunningscriterium Prijs (TP)	Een simpele berekening leert dat het gemiddelde uurtarief voor jullie huidige werkzaamheden op ongeveer 100 euro per uur zit (2500 uur ingekocht en 260.000 euro te besteden per jaar). Waarom vragen jullie een minimumuurtarief dat tot ca. 40% lager is dan - obv deze berekening - marktconform is?	De opdracht bestaat uit verschillende onderdelen waarbij de uurbedragen per onderdeel verschillen. Daarom is gekozen voor een bandbreedte. Zie ook antwoord vraag 6.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

20	6.1.1 Subgunningscriterium Prijs (TP)	Met het oog op de inhoudelijke complexiteit van jullie opdrachten is het niet reëel te verwachten dat goede, hoogopgeleide en ervaren tekstprofessionals ingezet kunnen worden voor het minimumuurtarief (zeker in relatie tot hun salaris en krapte op de arbeidsmarkt). Om de kwaliteit van de uitvoering te borgen, is opdrachtgever bereid het minimum uurtarief te verhogen, ook om prijsdumping ('het kopen van de overeenkomst') tegen te gaan?	Hiertoe is TNO niet bereid. TNO heeft op basis van ervaring en historische gegevens een zorgvuldige bandbreedte samengesteld waarbij kwaliteit geborgd kan blijven. TNO is daarnaast van mening dat middels het toepassen van een bandbreedte, prijsdumping tegen wordt gegaan.
21	8.1 Programma van eisen	Eis 8.5.5 - Voor een face to face opdracht moet Opdrachtnemer bereid zijn langs te komen maar hiervoor mogen geen kosten in rekening worden gebracht. Waarom mogen deze uren niet berekend worden?	Eis 8.5.5. is alleen van toepassing indien Opdrachtnemer of TNO een nadere toelichting over de opdracht verlangen, mits andere communicatiemogelijk onvoldoende zijn. Indien een onderdeel van de opdracht bijvoorbeeld een interview behelst, dan kan Opdrachtnemer deze kosten verdisconteren in het aantal uren.
22	8.1 Programma van eisen	Eis 8.5.8 (moet 8.5.9 zijn overigens, staat verkeerd in uw PvE) - U schrijft: "Indien een onderdeel van de Nadere Opdracht dient geproduceerd te worden door een andere (voorkeurs-) leverancier van TNO dan Opdrachtnemer, dan werkt Opdrachtnemer met hem of hun samen aan de Nadere Opdracht en is voor het opleveren van het eindproduct verantwoordelijk." Om wat voor soort werkzaamheden gaat deze eis? Hoe verhoudt zich dit tot de aansprakelijkheid van de Opdrachtnemer als deze voorkeurspartij onverhoopt onvoldoende goed werk oplevert?	TNO werkt met meerdere voorkeursleveranciers en/of contractpartners samen. Het komt voor dat de Opdrachtnemer met een voorkeursleveranciers en/of contractpartner van TNO samen aan de opdracht dient te werken. Bijvoorbeeld, TNO wil een informatiefolder maken: Opdrachtnemer levert in dit geval een tekst aan, aan de voorkeursleverancier en/of contractpartner van TNO die de informatiefolder maakt. In dit geval is Opdrachtnemer verantwoordelijk voor de tekst en de voorkeursleverancier en/of contractpartner van TNO is verantwoordelijk voor het opleveren van de informatiefolder.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

23	8.1 Programma van eisen	Eis 8.5.5: Opdrachtnemer is bereid om een opdracht face-to-face op de locatie van TNO met TNO te bespreken, indien TNO dit verlangt. Hiervoor mogen door Opdrachtnemer geen kosten in rekening worden gebracht richting TNO. Wanneer in de aanvraag van TNO en in de offerte voor een Nadere Opdracht van tevoren is aangegeven dat een gesprek op locatie is gewenst, vinden wij het logisch dat we geen extra kosten hiervoor in rekening brengen. De reiskosten zitten al in het afgesproken uurtarief en een briefing of gesprek op locatie kunnen we in de offerte vermelden. Als er tijdens een opdracht wordt gevraagd de opdracht op locatie te bespreken, is dat ons inziens extra werk dat niet genoemd is in de offerte. Een gesprek op locatie zien wij dan ook als meerwerk dat we in rekening brengen. We vragen TNO dan ook deze eis te schrappen.	TNO script eis 8.5.5 niet. Zie antwoord vraag 21.
24	8.1 Programma van eisen	Eis 8.5.8: Indien een onderdeel van de Nadere Opdracht dient geproduceerd te worden door een andere (voorkeurs-) leverancier van TNO dan Opdrachtnemer, dan werkt Opdrachtnemer met hem of hun samen aan de Nadere Opdracht en is voor het opleveren van het eindproduct verantwoordelijk. Hiermee zijn wij het niet eens: hoe kan opdrachtnemer verantwoordelijk worden gehouden voor de samenwerking met een (voorkeurs)leverancier van TNO? Stel dat die leverancier een eindproduct wil opleveren waar opdrachtnemer niet achter staat, maar wat de leverancier toch levert aan TNO? In onze optiek is de leverancier geen gekozen onderaannemer van de opdrachtgever waardoor de opdrachtgever ook niet verantwoordelijk kan worden gehouden. We vragen TNO dan ook deze eis te schrappen.	Zie antwoord vraag 22.

1^E (EN LAATSTE) NOTA VAN INLICHTINGEN REF. 2021FPL/INK083, 7 MEI 2021

25	8.1 Programma van eisen	Eis 8.1.6: Iedere persoon die door de Opdrachtnemer ingezet wordt in het kader van deze opdracht en met wie informatie of gegevens van TNO wordt gedeeld, beschikt over een geldig VOG met de functieaspecten 11, 12, 37, 41 en 61. Volgens ons zijn de functieaspecten 37 en 61 niet van toepassing op deze aanbesteding.	Uw aanname is niet juist: Iedere persoon die door de Opdrachtnemer ingezet wordt in het kader van deze opdracht en met wie informatie of gegevens van TNO wordt gedeeld, beschikt over een geldig VOG met de functieaspecten 11, 12, 37, 41 en 61 en hiermee voldoet aan Security Regeling van TNO.
26	9 Overzicht van Bijlagen	Concept Raamovereenkomst C02: in de raamovereenkomst wordt bij Prestatie-afspraken gesproken over levering binnen gestelde termijn. Kan TNO aangeven wat gemiddeld de gevraagde levertijd is?	Met de gevraagde levertijd bedoelt TNO: de oplevering van het project zoals is opgenomen in de Nadere Opdracht.
27	9 Overzicht van Bijlagen	Concept Raamovereenkomst C02: in de raamovereenkomst staat bij Prestatie-afspraken: Opdrachtnemer zal zorgdragen voor het monitoren van de ondergenoemde prestatie indicatoren. Op welke manier en hoe vaak krijgt opdrachtnemer terugkoppeling over de KPI's?	TNO verwijst u naar artikel 8.2 van de Raamovereenkomst waar de overlegstructuur is vermeld. Opdrachtnemer levert voor kwartaal overleggen de management rapportages en de monitoring van prestatie vindt tijdens elk kwartaaloverleg plaats.
	2.3 Nadere Inlichtingen (vragen)		TNO heeft besloten om een extra vragenronde te houden. Vragen en opmerkingen die worden ingediend in het kader van een extra inlichtingenronde, mogen uitsluitend betrekking hebben op de inhoud van de direct daaraan voorafgaande Nota van Inlichtingen. Vragen en opmerkingen die geen betrekking hebben op de direct voorafgaande Nota van Inlichtingen, mag TNO - zonder bericht daarover - buiten beschouwing laten. Zie ook paragraaf 2.3. De deadline voor het stellen van vragen voor de 2e Nota van Inlichtingen is 25 januari 2024 10.00 uur.